
 

 
   Jaguaribe, 17 de Outubro de 2008                                                                                            Edição Nº: 422 

 

PORTARIA Nº. 0041/08 de 17 de Outubro de 2008 A Senhora Maria José 

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hercules Pinheiro 

Diógenes, CPF. Nº. 845.495.803-72. RG.Nº.96002321488.SSP-CE.PIS/PASEP Nº. 

129.349.762-91. Residente na Av. Raimundo Albanir 170, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de 

Assessor da diretoria, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

à Fortaleza, a importância de R$ 206,20 (Duzentos e Seis Reais e Vinte Centavos), 

referente a diária no período de 19/10/08 a 20/10/08, ficando-lhe atribuída 02 

(Duas) diária. Quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a 

referida despesa consta da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-

SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 17 de Outubro de 2008 

Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 478 / 2008                                 

JAGUARIBE, 17 de outubro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-

CE a importância de R$ 100,00 (cem reais) referente às Diárias no período de 

18/10/08 e 19/10/2008, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 17 de outubro de 2008. 

***   ***   *** 

Portaria Nº.169.1 / 08 De: 17 de outubro de 2008 Do: Poder Executivo 

Municipal O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Nomear o senhor 

Francisco Reginaldo Costa Fernandes, Técnico em agropecuária, inscrito no CPF. 

173.048.903-63, RG.1332334, da Comissão Permanente de Avaliação de Imóveis 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 17 

de outubro de 2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0169/08 de 17 de outubro de 2008. Dr. José Sergio Pinheiro 

Diógenes, Prefeito Municipal de Jaguaribe/CE, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à 

Fortaleza, a importância de R$ 206,20 (duzentos e seis reais e vinte centavos), 

referente as diárias no período de 19/10/08 a 20/10/08, ficando-lhe atribuída 02 

(Duas) diárias. Quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a 

referida despesa consta da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-

SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 17 de outubro de 2008. 

José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


